

اخبار کوتاه

بیخشد، رونالدو چند؟

خوان مانوئل دیاز

از زمانی موضوع تصمیم رونالدو برای ترک رئال مادرید مطرح شده رسانه‌ها و مطبوعات بدون توقف مشغول گمانه‌زنی درباره آینده او هستند.

رونالدو از اتهام مالیاتی و رو در رو شدن با دادستان اسپانیا خوشحال نیست و می‌خواهد از اسپانیا برود. این روزها قیمت بازیکن خیلی گران است. آیا فلورنتینو پرس برای او قیمت منطقی در نظر می‌گیرد؟ اصلا باشگاهی توان پرداخت قیمت این بازیکن را دارد؟

لیست کاندیداهایی که توان خرید رونالدو را دارند طولانی نیست. پاری سن ژرمن یکی از آن‌هاست و دیگری منچستر یونایتد است. این دو باشگاه هستند که توان پرداخت ترانسفرفی و دستمزد رونالدو را دارند.

حتی مطبوعات مدعی شدند شاید مادرید کمی درباره قیمت رونالدو بلوف هم بزند. روزنامه‌های هواداری این باشگاه بارها مطالبی با تیتَر «با ۲۰۰ میلیون یورو رونالدو چه کارهایی می‌توان کرد؟» منتشر کرده‌اند.

مادرید در سال ۲۰۰۹ و در ازای ۹۴ میلیون یورو رونالدو را از منچستربیونایتد خرید و با توجه به این که رونالدو به زودی ۳۳ ساله می‌شود پس قیمتش باید افت کرده باشد. دروب‌سایت‌هایی که در زمینه نقل و انتقالات بازیکنان و ارقام مربوط به آن‌ها فعالیت می‌کنند به وضوح می‌توانید ببینید که تیمار قیمتی معادل رونالدو دارد.

این وب‌سایت‌ها همچنین نشان می‌دهند که هر دو، نیمار و رونالدو، پشت سر مسی هستند. بازیکنی که سایت مطرح ترانسفرمارکت او را با ۱۲۰ میلیون یورو گران‌ترین بازیکن حال حاضر دنیای فوتبال می‌داند. هرچند که چه مسی و چه نیمار و رونالدو در ازای رقمی بیشتر از این می‌توانند جا به جا شوند. دیگر بازیکن از مثل سه گانه بارسلونا لوئیس سوارس است که چهارمین بازیکن گران دنیا است و ۹۰ میلیون یورو قیمت دارد. پشت سر او آنتون گریژمن قرار دارد و بعد از گریژمن هم پوگبا، بیل و لواندوفسکی هستند که همه ۸۰ میلیون یورو ارزش دارند.

اما وب سایت مطالعات فوتبالی تیمار را با ۲۱۰٫۷ میلیون یورو گران‌ترین بازیکن دنیا می‌داند. هری کین ۲۴ ساله و دله الی ۲۱ ساله بعد از او با ۱۵۵٫۱ و ۱۵۲٫۶ میلیون یورو نفرت بعدی هستند. نفر چهارم مسی است با ۱۵۱٫۷ میلیون یورو و رونالدو هم در رده یازدهم و با ارزش ۱۱۲٫۴ میلیون یورو قرار دارد.

واقعتاً البته این است که در ترانسفرمارکت همیشه قیمت‌ها بالاتر است. مثل رقمی که یونایتد برای پوگبا پرداخت. مادرید هم می‌تواند با فروش رونالدو رکورد گران‌قیمت‌ترین نقل و انتقال را جابه‌جا کند.

جدایی رونالدو از رئال فاجعه نیست

سید لو

نکته‌ی اول اینجاست که داستان جدایی احتمالی کریستیانو رونالدو از رئال مادرید را اولین بار روزنامه‌ی پرتغالی «*یو*» مطرح کرد، روزنامه‌ای که در مواردی چنین بزرگ معمولاً فقط وقتی دست به انتشار گزارش می‌زند که ژرژ مندس (مدیر برنامه‌های رونالدو) با آن موافق باشد.

در این گزارش آمده رونالدو در اردوی تیم ملی پرتغال به همبازی‌هایش گفته دیگر دوست ندارد برای رئال و در اسپانیا بازی کند چون احساس می‌کند رفتار باشگاه با او در قبال اتهام تخلف مالیاتی‌اش درست نبوده و باشگاه ازش به اندازه‌ی کافی حمایت نکرده است.

اولین واکنش من به این گزارش بی‌تفاوتی بود، اما در طول روز گذشته منابع دیگری هم این خبر را تایید کردند و به احتمال صحتش افزودند. بعد نکته‌ی مهم اینجاست که هنوز داستانی به این بزرگی را هیچ‌کس تکذیب نکرده، نه رونالدو و اطرافیان‌ش و نه رئال. البته نسخه‌ی دیگری از این داستان که از زاویه‌ی دید رئال روایت می‌شود این است که رونالدو از روی ناراحتی و خشم حرفی زده که خیلی جدی نبوده و بهترین کار در حال حاضر صبر کردن و انتظار برای پایان مشکلاتی که برایش پیش آمده است. من فکر نمی‌کنم این مشکل به این راحتی‌ها حل شود. اما از سوی دیگر فروش رونالدو هم کار ساده‌ای نخواهد بود. رئال باید باشگاهی را پیدا کند که مبلغی هنگفت برای او بپردازد، در ضمن خود رونالدو هم به انتقال به آنجا و حقوقش راضی باشد. سوال دیگری که مطرح می‌شود این است که از منظر فوتبالی آیا رفتن رونالدو واقعا ضربه‌ی بزرگی به رئال می‌زند؟ به نظر من اگر رئال با قیمتی بالا رونالدو را در ۳۲ سالگی بفروشد و این درآمد را صرف خرید جانشینی مناسب برایش کنند خیلی هم فاجعه‌ای برایشان رخ نمی‌دهد.

از منظر غیر فوتبالی پرونده‌ی مالیاتی رونالدو قابلیت صدور حکم حبس برای او را دارد. تخلف مالیاتی لیونل مسی نزدیک پنج میلیون دلار بود که برایش حکم شش ماه حبس تعلیقی را به همراه داشت که البته با توجه به قوانین اسپانیا و اینکه تخلفش در کمتر از دو سال مالی بود هرگز اجرا نمی‌شود. اما اتهام تخلف رونالدو نزدیک ۱۵ میلیون دلار است و در زمانی بسیار طولانی‌تر از مسی و از این جهت ابعاد پرونده‌ها با هم تفاوت قابل توجهی دارد.

نکته‌ی مهم دیگر این است که مشخصاً بازیکنان هیچ‌کدام خودشان به حساب‌های مالیاتی‌شان رسیدگی نمی‌کنند و باشگاه‌های بزرگی مثل رئال مادرید یا بهترین مشاورین و وکلّا را برای انجام این وظایف داشته باشند. این که چه مقدار از پدید آمدن این شرایط تقصیر مشاورین رونالدو و تیم مندس است و چه مقدارش تقصیر باشگاه و وکلایش مشخص نیست. آنچه به نظر می‌رسد اما این است که رونالدو احساس می‌کند به عنوان بازیکنی که در یک کشور خارجی زندگی می‌کند باید در مورد مسائلِ به این حساسی باشگاه دقت لازم دربرآورش را نداشته.

سفر تابستانی مسی و رفقاچقدر آب خورد؟

این روزها لیونل مسی، سسک فابرگاس و لوئیس سوارس برای سبوری کردن تعطیلات تابستانی همراه با خانواده‌هایشان به منطقه ایبیزای اسپانیا رفته‌اند و حسایی مشغول خوشگذرانی و لذت بردن از گرمای تابستان هستند. این در حالی است که تا کمتر از دو هفته دیگر جشن ازدواج لیونل مسی و همسرش آنتونیا در روساریوی آرژانتین برگزار خواهد شد.

مسی و آنتونیا با دو پسرشان، لوئیس سوارس و همسرش سوفیا با دو فرزندانشان و سسک فابرگاس با همسر و دخترانش در کنار هم به تفریح می‌پردازند. آنها از یک قایق تفریحی استفاده می‌کنند. ستاره‌های دنیای فوتبال معمولاً چنین قایق‌های تفریحی را اجاره می‌کنند ولی لیونل مسی تابستان گذشته یکی از این قایق‌های لوکس را در نام *Seven Cays* خریداری کرد تا برای تعطیلات همراه با خانواده از آن لذت ببرد. این قایق تفریحی گنجایش ۱۰ نفر به علاوه ۴ نیروی تدارکاتی (راننده، مهماندار، آشپز و…) را داراست. طبق گزارش منتشره در ال‌موندد، در این قایق تفریحی یک سوئیت و ۳ اتاق دیگر همراه با ۴ سرویس بهداشتی و یک سالن نشیمن تعبیه شده و در آن یک موتور آبی، دو قایق کایاک برخی دیگر از تجهیزات تفریحات آبی قرار دارد. طبق اعلام وب‌سایت **TopSailingCharter**، هزینه جاره روزانه چنین قایقی تفریحی ۸۸۳۳ یورو است و برای اجاره هفتگی آن باید ۲۴۰/۵۲۳ یورو پرداخت. جاره روزانه قایقی مشابه آنچه خانواده این ۳ فوتبالیست این روزها در آن به استراحت می‌پردازند، ۹ هزار یورو است.

البته اجاره این قایق، تنها هزینه سفر تابستانی خانواده‌های مسی، سوارس و فابرگاس به ایبیزا نیست؛ طبق اعلام روزنامه **OK**، این ۳ ستاره همراه با خانواده‌هایشان در یک ویلا لوکس در یکی از محله‌های اختصاصی ایبیزا مستقر شده‌اند. در این محله قیمت خانه‌ها و ویلاها حدود ۴ میلیون یورو است و این ۳ خانواده برای اجاره ویلایی در این منطقه روزی حدود ۱۰ هزار یورو پرداخت می‌کنند. دوشنبه گذشته، مسی، سوارس و سسک و همسرانشان در جشن رستوران اوشوپا حضور داشتند و مشخص شده قیمت ورودی این رستوران برای هر نفر ۵۰ یورو است و قیمت مواد غذایی آن ۱۰۰ برابر بیشتر از جاهای دیگر است و حتی ممکن است به ۱۰ هزار یورو برسد.

قاتون ویژه جام کنفدراسیون‌ها

منوعیت نژادپرستی

فیفا تهدید کرده که در بازی‌های جام کنفدراسیون‌ها داوران در صورت مشاهده رفتارهای تبعیض امیز از سوی تماشاگران می‌توانند بازی را متوقف کنند. فیفا در برنامه‌ای که برای انجام بازی‌های جوانمردانه در نظر گرفته است، به داوران اجازه داده است که در صورت مشاهده رفتارهای تبعیض آمیز در بازی‌های جام کنفدراسیون‌ها، بازی را متوقف کنند.داوران در ابتدا باید به صورت موقت بازی را متوقف کنند و در صورتی که رفتارهای ناشایست ادامه داشته باشد می‌توانند بازی را کاملاً نگه دارند. جینا اینفانتینو، رییس فیفا در بیانیه‌ای منتشر کرد: تغییراتی که انجام دادیم مبارزه علیه تبعیض است و بیش از شاخصه‌های جام کنفدراسیون‌ها ۲۰۱۷ است. ما به داوران و مسئولان این بازی‌ها احکامی داریم که از رفتارهای تبعیض آمیز جلوگیری کنند و مطمئن شوند که بازی‌ها جوانمردانه و با احترام برگزار می‌شوند.

پیش از این فیفا تمهیداتی برای جلوگیری از تبعیض در بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ و بعضی بازی‌های دوستانه اندیشیده است.

ادعای گاردین؛ آلوژ در لیست گواردیولا

پس از خداحافظی گونسالو ایگواین با دنی آلوژ که منجر به انتشار شایعه جدایی این بازیکن برزیلی از یوونتوس شد، حالا اخباری از احتمال پیوستن او به منچسترستیتی به گوش می‌رسد. گاردین ادعا کرده است که آلوژ تا ملحق شدن به یو‌اِپ گواردیولا، سرمربی منچسترستیتی که در بارسلونا با او افتخارات فراوانی کسب کرد، فاصله زیادی ندارد.

آلوژ نتوانسته نظر سران باشگاه یوونتوس را برای عقد قراردادی طولانی مدت با او جلب کند و به همین دلیل در پایان این فصل از تورین می‌رود و پیام خداحافظی ایگواین با او هم نشانه‌ای از قریب‌الوقوع بودن این اتفاق دانسته شده. گواردیولا خواهان جذب بازیکن سابق بارسلوناست و به این برزیلی ۳۴ ساله قراردادی دو ساله پیشنهاد کرده است که به موجب آن در هر فصل شش میلیون یورو حقوق خواهد گرفت.

با توجه به جدایی باکاری سانیا و گائل کلیشی از من‌سیتی، گواردیولا سعی در تقویت خط دفاعی تیمش دارد و به همین منظور خرید کایل واکر، دفاع راست تاتنهام را در دستور کار داشت، اما با توجه به ۴۶ میلیون یورویی که تاتنهام برای فروش بازیکن انگلیسی‌اش درخواست کرده، گواردیولا به فکر خرید آلوژ افتاده است. این در حالی است که باشگاه یوونتوس هم اعلام کرده است مانع رفتن آلوژ نخواهد شد.

روزنامهصبح ایران

استرگیا

موافق و مخالف‌خوانی بازگشت رونالدو به یونایتد

اسکات پترسون

تنها دو هفته بعد از زدن دو گل در جریان

پیروزی ۴–۱ رئال مادرید مقابل یوونتوس در فینال چمپیونز لیگ، حالا گزارش‌هایی که از پرتغال و اسپانیا منتشر می‌شوند خبر از تصمیم کریستیانو رونالدو مبنی بر ترک سانتیاگو برنابو می‌دهد. بر اساس این گزارش‌ها رونالدو که به اتهام تخلف مالیاتی تحت تعقیب قضایی قرار گرفته از رفتاری که باهاش در اسپانیا شده خشمگین است و دیگر علاقه‌ای به زندگی و بازی در این کشور ندارد.

فوق ستاره‌ی ۳۲ ساله‌ی پرتغالی تمام جام‌های ممکن و افتخارات شخصی را با رئال برده و از این منظر ماموریت ناتمامی در مادرید برایش باقی نمانده. با این حال در مقاطع زیادی از سال‌های اخیر رونالدو مورد کم لطفی هواداران رئال قرار گرفته، وقتی او را هو می‌کردند و به نشانه‌ی اعتراض برایش سوت می‌زدند. درک این رفتار این هواداران در قبال بازیکنی که در ۳۹۴ بازی ۴۰۶ گل برایشان زده واقعا سخت است. مادریدی‌ها بعید است حالا حالاها بازیکن دیگری با چنین کیفیت و آماری در برنابو ببینند، بازیکنی که هیچوقت در برخورد با دوره‌های افت کوتاه مدتش صبور نبودند. در این میان اصلاً تعجبی ندارد که بازگشت به منچستر یونایتد به عنوان یکی از محتمل‌ترین گزینه‌ها رونالدو برای فصل آینده مطرح شود، باشگاهی که او همیشه با علاقه‌ای خاص ازش حرف زده است. رونالدو از زندگی در یونایتد کاملاً راضی بود، اما بعد از اینکه تحت رهبری سر الکس فرگوسن تمام جام‌ها ممکن را فتح کرد و بدل به بهترین بازیکن جهان شد تصمیم گرفت روابی کودکی‌اش را دنبال کند و به رئال مادرید منتقل شود. با این وجود زندگی در مادرید هیچوقت مثل زندگی در منچستر نبود و رونالدو همین چند هفته‌ی پیش اعتراف کرد هواداران رئال اصلاً به



پای هواداران یونایتد نمی‌رسند.

پس اگر رونالدو واقعا قصد ترک برنابو را داشته باشد چه مقصدی بهتر از اولدترافورد؟ جایی که هنوز هواداران، حتی بعد از هشت سال نامش را می‌خوانند، جایی که غرورش نوازش دیده می‌شود. حتی رامون کالدرون، رئیس وقت رئال در جریان انتقال رونالدو به مادرید هم اعلام کرده بود یونایتد همچنان باشگاهی است که در قلب او جا دارد. اما اگر رونالدو تصمیم به بازگشت به یونایتد بگیرد، این تصمیمی صرفاً احساساتی نخواهد بود. یونایتد با فتح یوروپا لیگ در فصل گذشته، فصل آینده را در چمپیونز لیگ سپری خواهد کرد و رونالدو این فرصت را خواهد داشت تا ۱۰۵ گلش در این تورنمنت را افزایش دهد. در ضمن رونالدو دوباره تحت رهبری ژوزه مورینیو بازی خواهد کرد، مربی‌ای که با او بهترین داورشان در رئال سپری کرد و اولین قهرمانی‌اش در لا لیگا را به دست آورد. با اینکه رابطه‌ی رونالدو و مورینیو در ماه‌های آخرشان کنار هم به مشکلاتی خورد، به خصوص



در یک چهارم نهایی کوپا دل ری، اما مربی سابق رئال و حال حاضر یونایتد همیشه از شاگرد سابقش تعریف کرده و فرصت کار کردن با او را یکی از مهمترین وقایع زندگی حرفه‌ایش دانسته است. با این حال هنوز ترس این وجود دارد که بین دو ستاره‌ی پرتغالی جهان فوتبال هنوز دلخوری‌ای باقی مانده باشد.

اما بررسی واکنش بازیکنان یونایتد به پیوستن احتمالی رونالدو به جمعشان کار ساده‌ای نیست. از یک سو قطعاً این بازیکنان می‌دانند با داشتن رونالد شانس بیشتری برای فتح عناوین مختلف خواهند داشت. از سوی دیگر اما آن‌ها از این نکته هم آگاهند که رونالدو در تیم بدل به ستاره‌ی اول خواهد شد و یونایتد را به نمایش یک نفره و شخصی خودش تبدیل خواهد کرد. این واقعیتی است که شاید برای ستاره‌های حال حاضر تیم که در صدرشان پل پوگبا قرار دارد، و ستاره‌های دیگری که در این تابستان ممکن است به یونایتد ملحق شوند، چندان خوشایند و قابل قبول نباشد.

رونالدو باید از رئال متشکر باشد!

ورزشی

موافق و مخالف‌خوانی بازگشت رونالدو به یونایتد

از منظر مالی یونایتد مشکلی برای خرید رونالدو نخواهد داشت. ۸۰ میلیون پوندی که رئال سال ۲۰۰۹ برای شمره‌ی هفت یونایتد داد شاید یکی از بهترین معاملات تاریخ فوتبال برایشان بود. اما رونالدویی که سال آینده ۳۳ ساله می‌شود نمی‌تواند همان کارکردی که در رئال برای هشت سال داشت را در یونایتد هم داشته باشد و درین همین باشگاه دنبال پرداخت مبلغ کمتری برای بازگرداندن اوست.

در این میان رئال که می‌خواهد همچنان دست بالا را داشته باشد به احتمال زیاد درخواست به خدمت گرفتن دوتا دخنا را به عنوان بخشی از این معامله خواهد داشت. اگر دختا قصد ترک یونایتد را داشته باشد، این فصل یا حتی فصل آینده، چنین معامله‌ای برای یونایتد مناسب خواهد بود. اما اگر دختا علاقه‌ای به ترک باشگاه نداشته باشد.

باشد، با توجه به کمبود دروازه‌بان‌های درجه یکی در حد او که قابل خرید باشند، این معامله‌ی منطقی برای شیاطین سرخ نخواهد بود. البته اگر راهی برای حفظ همزمان دختا و خرید رونالدو باشد یونایتد قطعاً باید بهش فکر کند.

با توجه به تمدید نشدن قرارداد زلاتان ابراهیموویچ و احتمال زیاد رفتن وین رونی، یونایتد به عنوان ثروتمندترین و پردرآمدترین باشگاه جهان مشکلی برای پرداخت حقوق رونالدو نخواهد داشت. تمام این معادلات هواداران یونایتد را یک بار دیگر، مثل سه، چهار سال اخیر در رویای بازگشت پسر طلایی‌شان فرو برده است. وقتی این سرود را در اولدترافورد سر می‌دادند: «سوار هواپیماش کنین و از اسپانیا برش گردونین». هواداران فوتبال معمولاً با قلب‌شان فکر می‌کنند، نه با مغزشان و حاضرند تمام منطق‌های موجود برای تماشای دوباره‌ی ستاره‌شان را کنار بزنند. تا اینکه البته رونالدو تصمیم به ماندن در مادرید یا انتقال به پاریس بگیرد.



به غیر از مادرید در هیچ تیم دیگری رونالدو نمی‌توانست تا این حد جایزه فردی و گروهی ببرد. هیچ باشگاهی نبود که بتواند به رونالدو این فرصت را بدهد که این تعداد توپ طلا داشته باشد. هیچ تیم نبود که در زمین بتواند به اندازه رئال خوب بازی کند. اگر همان طور که رونالدو گفته واقعا در پرونده مالیاتی بی‌گناه باشد پس جایی برای نگرانی نیست. اگر هم مجرم است که مطمئناً اشتباه از طرف مادرید نبوده است. حتی باشگاه به او قول داده که هر طور می‌تواند کمکش هم بکند.

مادرید بارها به رونالدو فضای مناسب داده و روی او سرمایه‌گذاری کرده تا این بازیکن در تیم بماند. رونالدو هم باید قدران این فرصت‌ها باشد. مطمئناً در هیچ باشگاه دیگری شرایط برای او به این خوبی پیش نمی‌رفت.

شود. پس حتی اگر همین حالا هم برود به عنوان یکی از بهترین بازیکنان تاریخ این تیم را ترک می‌کند.

اما خود او هم از این شراکت بهره برده است و باید ممنون باشد که مادرید تیمش را با محوریت او ساخت. در این تیم و با کمک دیگر بازیکنان بود که کریس توانست توپ طلا هم ببرد. در رئال بود که او توانست به این موفقیت‌ها برسد.

بازیکنان سطح بالای دیگر مانند اوزیل و آنخل دی‌ماریا آمده و رفته‌اند و در تمام این مدت ستاره پرتغالی در تیم بوده است. در تمام مدتی که آن‌ها در تیم بودند هم این رونالدو بود که در مرکز توجه تیم بوده است. درست است همه این موفقتی‌ها به خاطر توانایی‌های خود رونالدو هم بوده، اما ابزاری که باشگاه در اختیارش قرار داده هم کمک زیادی به ستاره پرتغالی کرده است.

ستاره‌های جوان اسپانیا: آسنسیوی شگفت‌انگیز

باشد، بازیکنی که البته همین حالا گل زدن در فینال چمپیونز لیگ را هم در کارنامه‌اش دارد.

مدرکوس یورنته درخشش آسنسیو در رئال از زمان بازگشتش از یک فصل حضور قرضی در اسپانیول شروع شد، شرایطی که می‌تواند فصل آینده برای مدرکوس یورنته پدید بیاید. یورنته فصل گذشته به صورت قرضی در آلاوس حضور داشت و نقشی کلیدی در رسیدن این تیم تازه صعود کرده به لا لیگا به رده‌ی نهم و همچنین فینال کوپا دل ری بازی کرد. یورنته در آلاوس هافبکی دفاعی بود که چسبیده به خط دفاعی‌اش بازی می‌کرد و نقش اصلی‌اش خراب کردن بازی حریف بود. اما در ترکیب اسپانیا در بازی اول این تورنمنت شاهد بعد

یکی از درخشان‌ترین استعدادهای حال حاضر فوتبال اروپا را در چمن سبز فرو می‌کند. آسنسیو با هت تریک خودش در بازی اول این پیش‌بینی‌ها را کاملاً درست جلوه داد. گل‌های او مقابل مقدونیه و نوع خوشحالی‌اش بعد از زدن این گل‌ها نشان داد پدیده‌ی این فصل رئال مادرید می‌تواند جانشینی مناسب برای کریستیانو رونالدو در برنابو باشد. هر چه بگردیم در تورنمنت امسال در لهستان بازیکنی با اعتماد به نفس بیشتری از آسنسیو پیدا نمی‌کنیم، پدیده‌ای که می‌تواند همان نقشی را که رونالدو در راه قهرمانی کشورش در فرانسه، ۱۲ ماه پیش بازی کرد را برای جوانان اسپانیا بازی کند. این تورنمنت می‌تواند اولین قدم بزرگ برای آسنسیو به عنوان یکی از درخشان‌ترین استعدادهای نسل خودش

نیک میلر

واکنش‌ها به هت تریک مارکو آسنسیو در اولین بازی اسپانیا در یورو زیر ۲۱ ساله‌ها تا حدی بوده که حالا دنیای مجازی فوتبال جایگاه او را کنار کلیین امباپه و اوزامان مدبله می‌داند. اما پدیده‌ی رئال مادرید تنها ستاره‌ی پیروزی ۵۰۰ اسپانیا مقابل مقدونیه نبود. در زیر نگاه‌ی بلندآزمین به چهار ستاره‌ی اصلی اسپانیا، به عنوان یخت اول قهرمانی این تورنمنت. مارکو آسنسیو

پیش از اینکه این تورنمنت شروع شود خیلی‌ها اعتقاد داشتند یورو زیر ۲۱ ساله‌های ۲۰۱۷ یونان برای درخشش مایک پاپاس آسنسیو خواهد بود، جایی که او پرچم خودش به عنوان

آرامش در مکزیکو؛ اضطراب در آمریکا

جام کنفدراسیون‌ها روز گذشته با بازی تیم‌های روسیه و نیوزیلند شروع شد تا پیش‌زمینه‌ای باشد بر آنچه سال آینده در همین روزها در روسیه خواهیم دید: جام‌جهانی ۲۰۱۸. تاکنون حضور سه تیم روسیه، برزیل و ایران در جام‌جهانی ۲۰۱۸ قطعی شده و هنوز رقابت در بقیه قاره‌ها برای کسب ۲۹ سهمیه باقی‌مانده جریان دارد. ایران در فاصله کمی از هفته مانده به پایان مسابقات انتخابی گرفت که هنوز تیم‌های مطرح جهان، در گیرودار مسابقات انتخابی هستند و بعضاً کار بسیار سختی هم برای دریافت سهمیه دارند. اگر این گزارش را بخوانید از وضعیت دشواری که برخی تیم‌ها در آن گرفتار شده‌اند، تعجب نخواهید کرد.

در منطقه آمریکای شمالی، مرکزی و حوزه دریای کارائیب، بازی‌های از نیمه گذشته است. مکزیک که امروز در جام کنفدراسیون‌ها باید با پرتغال بازی کند در جدول این گروه صدرنشین است. از‌نگاه نمایش مقدراته‌ای داشته‌اند و از ۶ بازی ۱۴ امتیاز گرفته‌اند. بازی‌های باقی‌مانده شاگردان خوان کارلوس اوسورویو با تیم‌های نیمه پایین جدول است و از آلان می‌توان مکزیک را در روسیه دید. تیم دوم جدول این منطقه در کمال تعجب آمریکا نیست. کاستاریکا با انجام چند بازی خوب در جای دوم ایستاده است. بهترین نتیجه‌ای که این تیم گرفته پیروزی چهار بر صفر در مقابل آمریکا بود. کاستاریکا با ۱۱ امتیاز، فاصله کمی با صدر جدول دارد و یکی از شانس‌های مسلم حضور در جام‌جهانی است. آمریکای نزول کرده هم تیم سوم جدول است. یانکی‌ها بعد از دو باخت در دو بازی اول، بروس آرئنا را به‌عنوان سرمربی انتخاب کردند و کمی سر و سامان گرفتند و حالا با هشت امتیاز، امیدوارند که مستقیماً به روسیه برسند. هرچند در این راه رقیبانی مثل پاناما و هندوراس دارند. از این قاره، سه تیم مستقیماً به جام‌جهانی صعود می‌کنند و تیم چهارم بازی‌های می‌شود. حریف تیم چهارم این قاره، تیم پنجم آسیاست.

چیزی که مسلم است از این چهار تیم قطعاً دو تیم در جام‌جهانی غایب خواهند بود. در گروه **B** سوئیس با ۱۸ امتیاز اول است و پرتغال ۱۵ امتیاز دارد. اختلاف این دو تیم با بقیه تیم‌های گروه زیاد است و بعید است تیم دیگری بتواند خودش را به رده‌های اول و دوم برساند. به‌این‌ترتیب تیم‌های حذف‌شده این گروه مجارستان خواهد بود. در گروه **C** آلمان با ۶ برد متوالی اول است و فاصله‌ای تا صعود به‌عنوان تیم اول ندارد. ایرلند شمالی با ۱۳ امتیاز دوم است جمهوری چک و نروژ در خطر حذف از این گروه هستند. در گروه **D** صربستان و جمهوری ایرلند شانس‌های اول و دوم صعود هستند و ولز و اتریش، شانس کمی برای صعود دارند. در گروه **E** لهستان از بقیه اختلاف گرفته و صدرنشین است. تیم دوم هم از بین تیم‌های مونته‌نگرو، دانمارک و رومانی انتخاب می‌شود. در گروه **F** انگلیس اول است و حاشیه امنیت خوبی دارد اما چهار تیم اسلواکی، اسلونیوی و اسکاتلند برای مکان دوم می‌جنگند. در گروه **G** اسپانیا و ایتالیا هر دو ۱۶ امتیازی هستند و از بقیه تیم‌ها فاصله گرفته‌اند. در گروه **H** بلژیک با ۱۶ امتیاز اول است و یونان و بوسنی در تعقیب بلژیک هستند. در گروه **I** آلمان، کرواسی و ایسلند با ۱۳ امتیاز اول و دوم هستند و ترکیه و اوکراین با ۱۱ امتیاز هنوز به صعود امیدوارند. همان‌طور که می‌بینید تیم‌های مطرحی در آستانه حذف از جام‌جهانی روسیه هستند و ممکن است، روسیه ۲۰۱۸ غایب‌های سرشناسی داشته باشد.

آفریقا؛ هنوز در ابتدای راه

قاره آفریقا پنج سهمیه در جام‌جهانی دارد و مسابقات این قاره هنوز در ابتدای راه است. ۲۰ تیم برتر در پنج گروه چهار تیمی تقسیم شده‌اند و تیم اول هر گروه، مستقیماً به جام‌جهانی می‌رود. در این مسابقات تیم‌های سرشناسی مثل تونس، نیجریه، کامرون، الجزایر، ساحل عاج، مراکش، آفریقای جنوبی، سنگال، مصر و غنا حضور دارند که فقط پنج تیم می‌توانند در جام‌جهانی روسیه حاضر باشند.